ATA DE DISTRIBUIÇÃO DAS INICIATIVAS CREDENCIADAS
CHAMAMENTO PÚBLICO – N0 0001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N0  23/0400-0000574-0

Objeto: Contratação  de  pessoas  jurídicas,  por  meio  de
credenciamento,  para  prestação  de  serviços  de  consultoria  e
assessoria técnica especializada para suporte ao desenvolvimento de
Propostas Iniciais de Investimento (de acordo com o Modelo de Cinco
Dimensões - Five Case Model), de projetos de concessões e parcerias
público-privadas  dos  municípios  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,
cadastrados no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2023,
publicado no  Diário  Oficial  do  Estado  em 5  de  setembro  de  2023,
decorrente do Programa Impulsiona RS -  Municípios em Expansão,
instituído pelo Decreto nº 57.168, de 31 de agosto de 2023, conforme
as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (TR),
parte integrante deste instrumento.

Aos doze dias do mês de março de 2024, reuniu-se a Comissão de
Credenciamento e Julgamento da CELIC, para realizar distribuição à
nova iniciativa credenciada, publicada no DOE de 12/03/2024, a qual
resultou na seguinte ordem:

1- Ordem das iniciativas credenciadas, considerando a publicação
da SEPAR no DOE/RS, dia 12/03/2024, página 16.

Ordem Iniciativas Credenciadas Município N° do Processo
1º Concessão  do  Mercado

Municipal MAESA
Caxias do Sul/RS 24/0400-

0000035-3
2º Concessão do Parque Mario

Bernardino Ramos
Caxias do Sul/RS 24/0400-

0000038-8
3º Concessão  do  Sistema  de

Mobilidade Urbana Integrada
e Sustentável de Canoas

Canoas/RS 24/0400-
0000127-9

4º Concessão  para  Valorização
e  Tratamento  de  Resíduos
Sólidos Urbanos

Canoas/RS 24/0400-
0000057-4

5º Transporte Público Municipal Farroupilha 24/0400-
0000139-2

6º Concessão  dos  serviços  de
manutenção e atualização do
parque de iluminação pública

Rio Grande/RS 24/0400-
0000058-2

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1868

23040000005740

7º Projeto de Usina de Triagem,
Compostagem  e
Beneficiamento  de  Resíduos
Sólidos

São  José  do
Norte/RS

24/0400-
0000039-6

8º Iluminação Pública Estância
Velha/RS

24/0400-
0000059-0

9º Parque Saint? Hilaire Viamão/RS 24/0400-
0000089-2

10º Iluminação Pública Farroupilha/RS 24/0400-
0000061-2

11º Concessão do Gigantinho de
Tramandaí

Tramandaí/RS 24/0400-
0000143-0

12º Construção  de  Escola  de
Nove  Salas  no  Bairro
América

Farroupilha/RS 24/0400-
0000144-9

13º Construção  de  Novas
Escolas

Estância
Velha/RS

24/0400-0000146-
5

2- Ordem dos proponentes credenciados habilitados:

Ordem Proponente  Data  e  hora  do
pedido  de
credenciamento

1º HOUER CONSULTORIA E CONCESSÕES LTDA
(CNPJ 22.111.570/0001-91)

16/01/2024  –
15h36min

2º PEZCO CONSULTORIA EDITORA LTDA (CNPJ
10.245.612/0001-06)

16/01/2024  –
21h30min

3º CORDEIRO,  LIMA  SOCIEDADE  DE
ADVOGADOS (CNPJ 10.538.980/0001-34)

01/02/2024  –
12h54min

4º ALOISIO ZIMMER ADVOGADOS ASSOCIADOS
(CNPJ  23.150.413/0001-58)

02/02/2024  –
12h36min

5º MATEUS KLEIN - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA (CNPJ 29.758.532/0001-74)

15/02/2024  –
15h36min

3- Distribuição das iniciativas às proponentes credenciadas:

Ordem Iniciativa Credenciada Proponente
Credenciado

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1869

23040000005740

1 Concessão  do  Mercado  Municipal  MAESA  -
Caxias do Sul/RS

HOUER
CONSULTORIA  E
CONCESSÕES
LTDA  (CNPJ
22.111.570/0001-
91)

2 Concessão do Parque Mario Bernardino Ramos -
Caxias do Sul/RS

PEZCO
CONSULTORIA
EDITORA  LTDA
(CNPJ
10.245.612/0001-
06)

3 Concessão  do  Sistema  de  Mobilidade  Urbana
Integrada e Sustentável de Canoas - Canoas/RS

CORDEIRO, LIMA
SOCIEDADE  DE
ADVOGADOS
(CNPJ
10.538.980/0001-
34)

4 Concessão  para  Valorização  e  Tratamento  de
Resíduos Sólidos Urbanos - Canoas/RS

ALOISIO  ZIMMER
ADVOGADOS
ASSOCIADOS
(CNPJ
23.150.413/0001-
58)

5 Transporte Público Municipal - Farroupilha MATEUS  KLEIN  -
SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA
(CNPJ
29.758.532/0001-
74)

6 Concessão  dos  serviços  de  manutenção  e
atualização do parque de iluminação pública - Rio
Grande/RS - São José do Norte/RS

HOUER
CONSULTORIA  E
CONCESSÕES
LTDA  (CNPJ
22.111.570/0001-
91)

7 Projeto  de  Usina  de  Triagem,  Compostagem  e
Beneficiamento de Resíduos Sólidos - São José
do Norte/RS

PEZCO
CONSULTORIA
EDITORA  LTDA
(CNPJ
10.245.612/0001-
06)

8 Iluminação Pública - Estância Velha/RS CORDEIRO, LIMA

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1870

23040000005740

SOCIEDADE  DE
ADVOGADOS
(CNPJ
10.538.980/0001-
34)

9 Parque Saint? Hilaire - Viamão/RS ALOISIO  ZIMMER
ADVOGADOS
ASSOCIADOS
(CNPJ
23.150.413/0001-
58)

10 Iluminação Pública - Farroupilha/RS MATEUS  KLEIN  -
SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA
(CNPJ
29.758.532/0001-
74)

11 Concessão  do  Gigantinho  de  Tramandaí  -
Tramandaí/RS

HOUER
CONSULTORIA  E
CONCESSÕES
LTDA  (CNPJ
22.111.570/0001-
91)

12 Construção de Escola de Nove Salas no Bairro
América - Farroupilha/RS

PEZCO
CONSULTORIA
EDITORA  LTDA
(CNPJ
10.245.612/0001-
06)

13 Construção  de  Novas  Escolas  -  Estância
Velha/RS

CORDEIRO, LIMA
SOCIEDADE  DE
ADVOGADOS
(CNPJ
10.538.980/0001-
34)

Consigna-se  que  a  distribuição  das  Iniciativas  Credenciadas  foi
elaborada conforme itens 8.2 e 8.2.1 do edital.

Nada mais havendo a registrar,  lavrou-se a presente ata a qual  foi
assinada pelos membros desta comissão.

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1871

23040000005740

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E JULGAMENTO DA CELIC

Centro Administrativo Fernando Ferrari - Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre/RS – CEP 90119 900 – Telefone: 51 – 3288.1586 – 3288.1587

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1872

23040000005740

Nome do documento: SEGUNDA ATA DISTRIBUICAO DAS INICIATIVAS CREDENCIADAS 001 2024.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / CPL/DELIC / 4816811 12/03/2024 13:35:23

Agatha Moraes dos Santos SPGG / CPL/DELIC / 311031102 12/03/2024 13:56:30

Marcelo de Oliveira Carreno SPGG / DELIC/CELIC / 253940301 12/03/2024 17:32:57

13/03/2024 13:31:01 SPGG/COORD/OBRAS/4816811 CREDENCIAMENTO 1/2024 1873

23040000005740